第８３９回・８４０回 合併号

2010 年 1 月 20 日（水）
6 クラブ合同例会

      千葉市長  熊谷 俊人 様

池田 銀藏 会長

ゆめ半島千葉大会 チーバ君と

和太鼓演奏  太皷衆 一和会

和太鼓奏者   小林 太郎 氏

講  演

国際ロータリー会長    ジョン・ケニー

第２７９０地区ガバナー  中村 博亘

第３分区Ａガバナー補佐  藤原 勝己 会長 池田 銀藏   幹事 野嶋 浩一

2010 年 1 月 25 日（月）

東京中央ロータリークラブ  小島 逸成 様

池田 銀藏 会長

皆さん、こんばんは。
今日は残念な報告がございます。
吉見会員が会社の退職にともなって、退会となりま

した。
自宅も神奈川県ということもあり、引き止めるわけ

にもまいりません。
今日は出席者が少ないようで残念ですが、こんな話

が倫理法人会の資料にありました。
母親に「いい勉強の会だから」と進められ早朝から

通うようになり、周囲の仲間にも共に勉強しようと

声をかけ輪を広げていった青年がある日、小学・中

学の 9 年間共に学んだ親友に「お前このごろ変なこ

とをやっているらしいな。街でも噂になっているぞ」

と問い詰められて、青年は誤解を解くために会の目

的や趣旨を事細かに説明しても親友は納得しない

ばかりか「お前は騙されているんだ、目を覚ませ！」

と忠告までされたそうです。
そして、親友は一言「そんなにいいものならば、な

ぜ一番先に親友の俺に勧めないんだ」とその青年は

頭を殴りつけられたようなショックを覚えたとい

います。
私達も、この誇れるロータリークラブを自信をもっ

て親友に知人に紹介してみませんか。

野嶋 浩一 幹事

皆さん、こんばんは！先日の６クラブ合同例会はお

疲れ様でした。
それでは、幹事報告をさせていただきます。本日は

５点ございます。

★残念なお知らせですが、吉見会員が１２月３１日

付で退会されましたのでご報告致します。これで、

会員数は２６名となりました。
★既にご存知の方もいらっしゃると思いますが、千

葉駅東口モノレール乗場の階段に千葉国体の広告

が貼られておりますので、お近くをお通りの際は、

是非ご覧ください。
★２月８日のホテルニューオータニ東京での移動

例会ですが、１月２５日現在の参加者は１８名とな

っております。あと１０名位の参加をお願いしたい

と思いますので、宜しくお願い致します。尚、会費

の￥6,400-を２月１日に集金させていただきます。
★２月１８日のインターシティミーティングの件

ですが、懇親会に参加される方につきましては会費

の￥2,400-を２月１日に集金させていただきますの

で、宜しくお願い致します。
★次回２月１日の例会は例会前に 17：30 より理事

会がございますので、理事・役員の方につきまして

は、ご欠席のないようにお願い致します。

幹 事 報 告

会 長 挨 拶

本 日 の お 客 様

発行 千葉東ロータリークラブ 会報委員長 山本 成人 作成者 山本 成人

◆創立：１９９１年１月２１日◆認証：１９９１年３月６日◆例会場：ホテルニューオータニ幕張◆点鐘：毎月曜日18:30◆

事務局：千葉市稲毛区穴川3-5-27上総ビル303 TEL 043(251)2790 FAX 043(251)2726

HP  http://www.chiba-higashi.jp/       Email  chiba-higashi_rc@jazz.odn.ne.jp

神田 会員  会員増強がんばります。
宍倉 会員  今年もよろしくお願いします。
髙柳 会員  今年もよろしくお願い致します。
その他

２３,０００円
累 計 ５２５,０８４円

◇ 平成 22 年 2 月 1 日（月）
   会員増強プロジェクトチーム 発表

次 回 プ ロ グ ラ ム

ニ コ ニ コ Ｂ Ｏ Ｘ